
1 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации сельского 

поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области  

 

ГАЗЕТА  

 

 

 

 

 

 

 

Информационно-общественная газета Администрации и Собрания 

представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области 

 

 

 

 

 
Утвержден решением №134 от 26.02.2010 г. Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

2024  

31 января 

№ 2 

 (390) 



31 января 2024 года № 2 (390)  Вестник поселения Четырла 

 

2 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22.01.2024 г. № 5-п 

О присвоении адресов 

 

В связи с упорядочением адресного хозяйства сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами 

присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области, Администрация сельского поселения 

Четырла ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Жилому дому с адресом: Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район 

Шенталинский, сельское поселение Четырла, село Четырла, улица Молодежная, домовладение 8,  

присвоить следующий адрес: Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район 

Шенталинский, сельское поселение Четырла, село Четырла, улица Молодежная, дом 8;  

местоположение: Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район Шенталинский, 

сельское поселение Четырла, село Четырла, улица Молодежная, дом 8. 

2. Жилому дому с кадастровым номером 63:36:0404004:393 и адресом: Российская Федерация, 

Самарская область, муниципальный район Шенталинский, сельское поселение Четырла, село 

Четырла, улица Молодежная, домовладение 10, присвоить адрес: Российская Федерация, Самарская 

область, муниципальный район Шенталинский, сельское поселение Четырла, село Четырла, улица 

Молодежная, дом 10;  

местоположение: Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район Шенталинский, 

сельское поселение Четырла, село Четырла, улица Молодежная, дом 10. 

3. Жилому дому с адресом: Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район 

Шенталинский, сельское поселение Четырла, село Четырла, улица Молодежная, домовладение 16,  

присвоить адрес: Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район Шенталинский, 

сельское поселение Четырла, село Четырла, улица Молодежная, дом 16;  

местоположение: Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район Шенталинский, 

сельское поселение Четырла, село Четырла, улица Молодежная, дом 16. 

4.  Жилому дому с адресом: Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район 

Шенталинский, сельское поселение Четырла, село Четырла, улица Молодежная, домовладение 18,  

присвоить адрес: Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район Шенталинский, 

сельское поселение Четырла, село Четырла, улица Молодежная, дом 18; 

местоположение: Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район Шенталинский, 

сельское поселение Четырла, село Четырла, улица Молодежная, дом 18. 

5. Жилому дому с кадастровым номером 63:36:0404004:442 и адресом: Российская Федерация, 

Самарская область, муниципальный район Шенталинский, сельское поселение Четырла, село 

Четырла, улица Молодежная, домовладение 20, присвоить адрес: Российская Федерация, Самарская 

область, муниципальный район Шенталинский, сельское поселение Четырла, село Четырла, улица 

Молодежная, дом 20;  

местоположение: Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район Шенталинский, 

сельское поселение Четырла, село Четырла, улица Молодежная, дом 20. 

6. Жилому дому с кадастровым номером 63:36:0404004:449 и адресом: Российская Федерация, 

Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район Шенталинский, сельское 

поселение Четырла, село Четырла, улица Молодежная, домовладение 22,  

присвоить адрес: Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район Шенталинский, 

сельское поселение Четырла, село Четырла, улица Молодежная, дом 22;  

местоположение: Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район Шенталинский, 

сельское поселение Четырла, село Четырла, улица Молодежная, дом 22. 

7. Жилому дому с адресом: Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район 

Шенталинский, сельское поселение Четырла, село Четырла, улица Молодежная, домовладение 28,  

присвоить адрес: Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район Шенталинский, 

сельское поселение Четырла, село Четырла, улица Молодежная, дом 28;  



31 января 2024 года № 2 (390)  Вестник поселения Четырла 

 

3 

 

 

местоположение: Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район Шенталинский, 

сельское поселение Четырла, село Четырла, улица Молодежная, дом 28. 

8. Жилому дому с кадастровым номером 63:36:0404001:408 и адресом: Российская Федерация, 

Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район Шенталинский, сельское 

поселение Четырла, село Четырла, улица Ленина, домовладение 32,  

присвоить адрес: Российская Федерация, Самарская область, муниципальный  район Шенталинский, 

сельское поселение Четырла, село Четырла, улица Ленина, дом 32;  

местоположение: Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район Шенталинский, 

сельское поселение Четырла, село Четырла, улица Ленина, дом 32. 

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШЕНИЕ от 31.01.2024 г. № 181  

Об утверждении Порядка уплаты населением платежей в соответствии с решением, принятым 

на сходе граждан об использовании средств самообложения граждан, а также платежей, 

осуществляемых в виде добровольных пожертвований граждан и юридических лиц на решение 

вопросов местного значения, определенных в принятом на местном референдуме (сходе)  

решении об использовании средств самообложения граждан 

 

В соответствии со статьей 56 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского 

поселения Четырла, Собрание представителей сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области РЕШИЛО: 

1. Утвердить Порядок уплаты населением платежей в соответствии с решением, принятым 

на сходе граждан об использовании средств самообложения граждан, а также платежей, 

осуществляемых в виде добровольных пожертвований граждан и юридических лиц на решение 

вопросов местного значения, определенных в принятом на местном сходе решении об использовании 

средств самообложения граждан (Приложение № 1). 

2. Рекомендовать гражданам, проживающим на территории на территории сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, во исполнение 

решения схода граждан  об использовании средств самообложения граждан осуществлять 

перечисление средств самообложения с использованием формы платежного поручения, 

предусмотренного в Приложении  № 2 к настоящему Решению. 

3. Рекомендовать гражданам, проживающим на территории сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области, а также юридическим лицам, 

заинтересованным в содействии в решении вопросов местного значения, определенных в принятом 

на сходе граждан решении об использовании средств самообложения граждан, осуществлять 

перечисление средств в виде добровольных пожертвований (помимо предусмотренных пунктом 2 

настоящего Решения средств) с использованием формы платежного поручения, предусмотренного в 

Приложении № 3 к настоящему Решению. 

4. Решение Собрания представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области от 31.08.2023 г. № 164 «Об утверждении Порядка уплаты 

населением платежей в соответствии с решением, принятым на сходе граждан об использовании 

средств самообложения граждан, а также платежей, осуществляемых в виде добровольных 

пожертвований граждан и юридических лиц на решение вопросов местного значения, определенных 

в принятом на местном референдуме (сходе)  решении об использовании средств самообложения 

граждан» признать утратившим силу. 

5. Опубликовать данное решение в газете «Вестник поселения Четырла».  

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 



31 января 2024 года № 2 (390)  Вестник поселения Четырла 

 

4 

 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

Приложение № 1 к Решению Собрания представителей  

сельского поселения Четырла от 31.01.2024 г. № 181 

 

Порядок 

уплаты населением платежей в соответствии с решением, принятым на местном референдуме 

об использовании средств самообложения граждан, а также платежей, осуществляемых в виде 

добровольных пожертвований граждан и юридических лиц на решение вопросов местного 

значения, определенных в принятом на местном референдуме решении об использовании 

средств самообложения граждан 

 

1. Настоящий Порядок распространяется своё действие на обязательные платежи граждан, 

осуществляемые на основании решения, принятого на сходе граждан об использовании средств 

самообложения граждан (далее – обязательные платежи), а также на платежи, осуществляемые в виде 

добровольных пожертвований граждан (помимо обязательных платежей) и юридических лиц, 

направляемых на решение вопросов местного значения, определенных в принятом на сходе граждан   

решении об использовании средств самообложения граждан (далее – добровольные платежи).  

2. Администратором доходов бюджета сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский (далее – местный бюджет) является Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области.  

3. Администратор доходов местного бюджета осуществляет в соответствии с 

законодательством Российской Федерации: 

1) контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты 

обязательных платежей;  

2) начисление, учет, взыскание и принятие решений о возврате (зачете) излишне уплаченных 

обязательных платежей. 

4. Обязательные и добровольные платежи перечисляются на счет местного бюджета и 

расходуются на решение вопросов местного значения, определенных в принятом на местном 

референдуме решении об использовании средств самообложения граждан. 

5. Обязательные платежи в соответствии с принятым до вступления в силу настоящего 

Решения решением местного референдума (схода) об использовании средств самообложения граждан 

должны быть перечислены в сроки со дня вступления в силу настоящего решения до 20 декабря 

текущего финансового года, а для последующего решения схода граждан об использовании средств 

самообложения граждан – в течение шести месяцев со дня принятия соответствующего решения 

схода граждан об использовании средств самообложения граждан или в сроки, установленные 

решением о местного референдума (схода) об использовании средств самообложения граждан.   

6. Обязательные платежи в соответствии с принятым до вступления в силу настоящего 

Решения решением схода граждан  об использовании средств самообложения граждан производится 

всеми гражданами, в возрасте от 18 лет, зарегистрированными на территории муниципального 

образования (населенного пункта (либо части его территории), входящего в состав поселения)  за 

исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов 

от общего числа жителей муниципального образования (населенного пункта (либо части его 

территории), входящего в состав поселения) и для которых размер платежей может быть уменьшен. 

7. Денежные средства, полученные от   разовых платежей (самообложения) граждан, 

поступают на лицевой счет Администрации сельского поселения. 

8. Оплата платежей гражданами производится на основании извещения Администрации 

сельского поселения, включающего банковские реквизиты Администрации поселения, а также 

информацию о порядке оплаты платежа путем перечисления денежных средств через организации, 

имеющие право на осуществление расчетов по поручению физических лиц, на  осуществление 

почтовых переводов  (далее – расчетные организации), через терминалы или сеть Интернет. 

9. Подтверждением факта оплаты является квитанция или иные документы,  подтверждающие 

факт оплаты. 



31 января 2024 года № 2 (390)  Вестник поселения Четырла 

 

5 

 

 

10. Денежные средства, собранные в порядке самообложения и поступившие в местный 

бюджет  в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка, расходуются Администрацией сельского 

поселения на решение конкретных вопросов (конкретного вопроса) местного значения, 

предусмотренных решением, принятым на сходе граждан. 

11. Не использованные в отчетном году денежные средства, поступившие в бюджет сельского 

поселения, переходят на следующий финансовый год и расходуются на цели, предусмотренные 

решением схода. 

12. Глава сельского поселения раз в год отчитывается перед жителями  поселения об 

исполнении  решения, принятого на сходе граждан. 

13. Средства самообложения граждан, не внесенные в установленный срок, взыскиваются в 

порядке, установленном действующим законодательством. 

 

 

 

С приложениями к данному решению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Соучредители: 

1.Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области; (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д.  2А);  

 2.Собрание представителей сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д. 2А);  

Напечатано в АСП Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области,446927 

Самарская обл., Шенталинский р-н, с Четырла, ул. Ленина, д.2А.  

Тираж 200 экземпляров. Бесплатно. 

Ответственный за выпуск газеты - Глава сельского поселения Милослов А.В., ответственный за 

набор - зам. главы сельского поселения Четырла Байкова Г.П. 

Тел. АСП Четырла: 8(84652)36-2-18 

Периодичность выпуска газеты «Вестник поселения Четырла» - не реже одного раза в месяц 


